
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

О ДПР 2017
П Р И К А З

Г

иска
имии.

очный тур

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по химии 
в 2016/2017 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2016/2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории города Челябинска 15 апреля 2:017 года с 12:00 
до 14:00 часов на базе МАОУ «Лицей № 77 г. Челябинска» (ул. Ереванская, 16) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челяби 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по х

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура 

марафона школьников города Челябинска по химии (приложение
2) состав и регламент работы апелляционных ком 4

Интеллектуального марафона школьников города Челяб!
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллекту с 
школьников города Челябинска по химии в 2016/2017 учебном год

3. Директору МА'УДО «ДИШ» Смирновой Ю.В. обесп 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по химии в рамках деятельности Центра по работе со способными 
и одаренными детьми.

4. Директору МАОУ «Лицей № 77 г. Челябинска 
обеспечить:

1) организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 
химии в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;

2) организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по химии в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

3) работу технических специалистов по фюрмирова

Интеллектуального
);

[ссий очного тура 
шска по химии

льного марафона 
у (приложение 3). 
чигь координацию

Брюховой В.М.

протоколов очного тура 
Челябинска по химии;

нию электронных 
Интеллектуального марафона школьников города

mailto:edu@cheladmin.ru


ических работников 
и и апелляционных

4) отправку электронных протоколов очный тур
марафона школьников города Челябинска по химии в срок до 17 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) довести настоящий приказ до сведения педагога 

общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюр: 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по химии;

2) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по химии;

3) назначить ответственного из числа педагогов 
учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура

Интеллектуального 
апреля 2017 года на

марафона школьников города Челябинска по химии в 2016/2017 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учас'
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по

4 )

ников очного тура 
шмии;

обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
;ние.

образовательного 
Интеллектуального

школьников города Челябинска по химии приказом на сопровожд^
6. Директору МБУ ДПО УМЦ Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

организаций настоящий приказ в срок до 10.04.2017 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по 

12.04.2017;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами к 

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на образовательном портале Челябинска.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

химии в срок до 

онфиденциальности

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
264 07 63
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДПШ, МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1

к приказу Коми 
образования гс
от 1 О ДПР 2017

тета по делам 
рода Челябинска 
№ f W - y

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2016/2017 учебном году

Дата работы жюри: 15 апреля 2017 года
Место работы жюри: МАОУ «Лицей № 77 г. Челябинска» (ул. Ереванская, 16) 
Время работы жюри: 14:00 -  17:00

1. Вахидов Марс Е1уриевич председатель жюр 
олимпиады по x h m i  

МАОУ «Лицей № 
директор региона; 
центра «Химия 
работник общего обр

и очного тура 
т ,  учитель химии 
77 г. Челябинска», 
ьного ресурсного 
плюс», почётный 
азования РФ

2.
М инаева Наталья Павловна

учитель химии МБ( 
Челяби

ЗУ «СОШ  № 75 г. 
иска»

3.
Агеева Татьяна Ивановна

учитель химии МБ!
Челяби

ЗУ «СОШ  № 32 г.
иска»

4.
Серлина Ирина Евгеньевна

учитель химии МБ( 
Челяби

ЗУ «СОШ  № 55 г. 
иска»

5. Рамазанова Светлана 
Владимировна

учитель химии МА 
г. Челяб

ОУ "С О Ш №  108 
инска"

6.
Рудакова Татьяна М ихайловна учитель химии МА< 

Челяби
ОУ "СОШ  № 85 г. 
иска"

7.
Ю дина Наталья Александровна

учитель химии МА 
г. Челяб

ОУ "СОШ  № 1 3 0  
инска"

8.
Истомина Елена Анатольевна

Учитель химии МБ 
г.Челяб]

ОУ «СОШ  № 146 
ш ска»

9.
Еамзина Ольга Викторовна

учитель химии МА( 
г.Челябинска»

9У «Лицей № 82

10.
Лелекова Елена Валерьевна

Учитель химии М А1 
Челяби

ОУ «СОШ  № 46 г. 
иска»

11.
Плаксина Наталья Васильевна

учитель химии МБ( 
Челяби

ЗУ «СОШ  № 99 г. 
нска»

12.
Киба Нина Игоревна

Учитель химии МБ( 
г. Челябинска

ЗУ «Лицей № 11

13.
Губайдуллина Римма Рафаиловна

Учитель химии МА 
г.Челяб]

ЮУ «Лицей № 77 
янска»

14. Левандовская Наталья 
Викторовна

Учитель химии МА 
г.Челяб]

ЮУ «Лицей № 77 
■иска»

15. Осадная Светлана Станиславна Учитель химии М]БОУ «СОШ  № 68



2

г. Челяб ииска»
16.

НигматуллинаГалияГабидулловна
Учитель химии МА 
Челябинска»

ОУ «СОШ  № 47 г.

17.
М иронова Татьяна Владимировна

Учитель химии М / 
100 г. Чел

Ю У «Гимназия № 
ябинска»

18.
Хрущева Галина Алексеевна

Учитель химии МА 
ЧелябЕ

ОУ "СОШ  № 91 г. 
гнска"

19. Вятченникова Людмила 
ВикулоЕ;на

учитель химии IV!
г.Челяб

АУ «СОШ  № 73 
инска»

20.
Ш урпикова Ольга Владимировна

Учитель химии М / 
76 г. Чел?

ЮУ «Гимназия № 
гбинска»

21.
Антонова Мария Николаевна

Учитель химии Ml 
г.Челяб

БОУ «СОШ. № 51 
инска»

22.
Смолина Татьяна Николаевна

учитель химии МА 
г.Челяб!

.ОУ «СОШ  №  124
инска»

23.
Расторгуева Татьяна Николаевна

учитель химии МА( 
Челябг

ЗУ «СОШ  № 112 г. 
[иска»

24. п
Ю даева Елена Александровна

Учитель химии М А 
г.Челябинска»

ОУ «Лицей № 35

Е.В. Петрова
264 07 63



Приложение 2

к приказу Коми 
образования roj4 А § Г* п ОГНЛот

Состав и регламент работы апелляционной комис 
Интеллектуального марафона школьников города Чел 

по химии в 2016/2017 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 21 апреля 2017 года 
Место работы апелляционной комиссии: МАОУ «Лицей № 77 г. Ч

(ул. Ереванская. 16) 
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

тета по делам 
зода Челябинска 

№ J-/.P - г/
d

сии
ябинска

елябинска»

1. Вахидов Марс Нуриевич председатель апелляционной 
учитель химии МАОУ «Лице! 
г.Челябинска», директор регш 
ресурсного центра «Химия пл 
работник общего образования

комиссии по химии, 
\ № 77 
онального 
юс», почётный 
РФ

2. Глазырина Ирина 
Вячеславовна

учитель химии МАОУ «Лице! 
г.Челябинска»

№ 37

3. Левандовская Наталья 
Викторовна

учитель химии МАОУ «Лице! 
г.Челябинска»

№ 77

4. Лелекова Елена Валерьевна учитель химии МАОУ «СОШ 
г.Челябинска»

№ 46

Е.В. Петрова
264 07 63



Приложение 3

Комитетак приказу 
образования го
от 1 О ДПР 2017

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по химии в 2016/2017 учебном году

а по делам 
рода Челябинска

№ Ш

№
п/п

43амилия Имя 
участника

Класс Школа

1. Аристова Дарья 
Евгеньевна 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Че лябинска"

2. Бабичева Екатерина 
Александровна 8 МАОУ "Лицей №35 г. Чел[ябинска"

3. Баширов Данил 
Альбертович 7 МБОУ "СОШ №; 116г. Че лябинска"

4. Буриков Марк 
Андреевич 5 МБОУ "Лицей № 88 г. 4ejшбинска"

5. Бурцева Дарья 
Андреевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

6. Гладких Степан 
Максимович 8 МАОУ "СОШ №118 имен 

г. Челябинска"
и Н.И.Кузнецова

7. Г олова Виктория 
Сергеевна 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

8. Губанов Пётр 
Михайлович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Чел;1бинска"

9. Д ворникова Дарья 
Андреевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

10. Демин Владислав 
Дмитриевич 8 МАОУ "Лицей №35 г. Чел ябинска"

11. Дичева Анастасия 
Игоревна

8 МАОУ "СОШ №i 15 г. Челябинска"

12. Довбенко Татьяна 
Евгеньевна 8 МАОУ "СОШ№* 13 г. Челябинска"

13. Дорохина Анастасия 
Сергеевна 8 МАОУ "СОШ №’ 154 г. Челябинска"

14. Драбкина Александра 
Юрьевна 7 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска"

15. Евсеев Артемий 
Олегович 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

16. Елисеева Елизавета 
Романовна 7 МБОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска"

17. Жилкина Елизавета 
Павловна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Че.лябинска"

18. Захаров Михаил 7 МАОУ "Лицей № 77 г. 4ejлябинска"



2

Егорович ' |

19. Звонков Арсений 
Андреевич 8 МАОУ "Лицей №’35 г. Челябинска"

20. Ишмуратов Михаил 
Ринатович 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 11елябинска"

21. Кабирова Кира 
Фаридовна 7 МБОУ "Гимназия № 10 г, Челябинска"

22. Карелин Александр 
Михайлович 8 МБОУ "СОШ № 99 г. ябинска"

23. Квасова Анна 
Васильевна 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

24. Комалов Андрей 
Константинович 7 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска"

25. Комин Леонид 
Андреевич 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Чел[ябинска"

26. Коркунова Евгения 
Александровна 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Чел[ябинска"

27. Корольков Артем 
Вадимович 7 МБОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска"

28. Кудряков Кирилл 
Витальевич 7 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска"

29. Лефтаева Полина 
Николаевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

30. Лобанов Анатолий 
Вечяславович 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челшбинска"

31. Любавина Арина 
Евгеньевна 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

32. Максимов Егор 
Вячеславович 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

33. Малинина Елена 
Сергеевна 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

34. Мандрик Полина 
Евгеньевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

35. Марченко Анна 
Вадимовна 7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

36. Маслова Арина 
Артемовна

8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

37. Маханцева Анастасия 
Владимировна 8 МАОУ "Лицей №35 г. Чел[ябинска"

38. Милюкова Екатерина 
Эдуардовна 8 МАОУ "СОШ №: 15 г. Челябинска"

39. Науменко Анастасия 
Сергеевна 8 МАОУ "Лицей №3 5 г. Чел[ябинска"

40. Пахомова Мария 
Александровна 7 МБОУ "СОШ № 99 г. Чел:ябинска"

41. Петухова Елизаветта 
Андреевна 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска"



3

42. Пискарева Ксения 
Максимовна

7 МБОУ "Лицей № 11 г. Челябинска"

43. Плотников Арсений 
Александрович 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

44. Пономарева Яна 
Станиславовна 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

45. Попов Даниил 
Дмитриевич 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

46. Пысииа Виктория 
Александровна 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

47. Речкалов Георгий 
Владимирович 7 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска"

48. Решетова Анастасия 
Сергеевна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

49. Ростова Ольга 
Викторовна 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

50. Савчук Кирилл 
Дмитриевич 8 МБОУ "Гимназия № 1 г, Ч1елябинска"

51. Салманова Эвелина 
Джабировна 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска"

52. Серебренников 
Артемий Евгеньевич 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

53. Смолин Владислав 
Владимирович 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

54. Солдагченкова 
Анастасия Дмитриевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

55. Солодченко Виктория 
Александровна 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

56. Сорокин Глеб 
Вадимович 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

57. Суворина Екатерина 
Александровна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

58. Тагггашева Екатерина 
Алексеевна 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

59. Теиикина Екатерина 
Романовна 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. Челябинска"

60. Терещенко Лев 
Викторович 8 МАОУ "СОШ № 154 г. Челябинска"

61. Фаттахов Данил 
Альбертович 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

62. Халикова Валерия 
Сергеевна

8 МАОУ "Гимназия № 26 г. Челябинска"

63. Хасанов Эмильен 
Дамирович 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

64. Цыганков Александр 
Евгеньевич 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

65. Чащихин Вадим 8 МАОУ "СОШ №118 имени Н.И.Кузнецова



4

Дмитриевич г. Челябинска"
66. Черепанов Игорь 

Андреевич 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

67. Чугунов Степан 
Сергеевич 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска"

68. Шабалин Арсений 
Александрович 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

69. Шевчук Ангелина 
Александровна 7 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска"

70. Шинина Анастасия 
Александровна 8 МБОУ "СОШ № 151г. Челябинска"

71. Шишков Александр 
Денисович 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

72. Ястребова Евгения 
Олеговна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

Е.В. П етрова 
2640763


